
Projekt

z dnia  25 lipca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/66/2019
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 26 lipca 2019 r.

w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej działającej jako placówka wsparcia dziennego w formie 
Świetlicy w Wiewiórkach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, ust. 3 i ust 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się jednostkę działającą jako placówka wsparcia dziennego 
w formie Świetlicy w Wiewiórkach.

2. Za dzień rozpoczęcia likwidacji przyjmuje się dzień podjęcia niniejszej uchwały.

3. Ustala się datę zakończenie likwidacji na dzień 31 sierpnia 2019 roku.

§ 2. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności: Przeprowadzenie i rozliczenie inwentaryzacji, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami,

§ 3. Do czasu zakończenia procesu likwidacji jednostka prowadzi działalność na dotychczasowych zasadach.

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Urząd Gminy w Płużnicy. 

§ 5. Środki pieniężne w kasie i na rachunku bieżącym likwidowanej jednostki według stanu na dzień likwidacji, 
podlegają wpłacie na rachunek  Urząd Gminy w Płużnicy. 

§ 6. Mienie po zlikwidowanej jednostce przejmie Urząd Gminy w Płużnicy.

§ 7. §7. Wójt Gminy może powierzyć wykonywanie wszystkich lub niektórych czynności związanych 
z likwidacją Świetlicy w Wiewiórkach wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi w drodze zarządzenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5464481C-B118-448C-B06D-3DFF65493102. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych
spoczywa na jednostce samorządu terytorialnego. Rodzina potrzebująca takiego wsparcia może otrzymać je
przez działania instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny, placówki wsparcia dziennego
lub rodzin wspierających.

Obecnie obowiązek ten jednostka samorządu realizuje przez nowe działania związane z uwzględnieniem
nowej sieci placówek wsparcia dziennego. Likwidowana placówka jest bardzo mała i ma niewielką liczbę
beneficjentów. Celowość realizacji zadań, o których mowa wyżej, jako jednostki organizacyjnej jest
nieuzasadniona ekonomicznie.

Wobec powyższego, aby jednostka samorządu terytorialnego realizowała obowiązek wspierania rodziny,
zadanie to wykonywać będzie z dniem 1 września nowa sieć placówek w tym placówka wsparcia dziennego
w Nowej Wsi Królewskiej . Działania te przyniosą konkretny wymiar ekonomiczny.

Jednostkę likwiduje się zgodnie z przepisem art. 12 ustawy o finansach publicznych. Likwidując jednostkę
organ określa przeznaczenie mienia znajdującego się w jednostce organizacyjnej. Należności i zobowiązania
likwidowanej jednostki przejmuje ośrodek pomocy społecznej.

Wobec powyższego, zasadne i niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 5464481C-B118-448C-B06D-3DFF65493102. Projekt Strona 1




